
 

  1 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 
 

Registratienummer: 

25.058558 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 23 september 2025, kenmerk 

25.042780, peilbesluit Polders Rijnlandroute 

 

en gelet op artikel 2.41 en artikel 16.32a van de Omgevingswet, 

 

besluit: 

 

1. Het peil van de waterstand in overeenkomstig de bij dit besluit behorende kaart vast te 

stellen op: 

 

 

Peilvak Vast peil 

OR-2.07.1.2  NAP -1,20 m 

 

Peilvak Zomerpeil Winterpeil 

OR-2.07.1.1 NAP -1,25 m NAP -1,37 m 

OR-2.07.2.1 NAP -1,25 m NAP -1,37 m 

 

    

   
 

2. Het blauw gearceerde gebied op de kaart toe te voegen aan de boezem, vastgelegd in het 

peilbesluit van de boezem (nr. 0414049, vastgesteld 15 september 2004). Hiervan is het 

zomerpeil: NAP -0,61 m en het winterpeil: NAP -0,64 m. 

 

3. Het groen gearceerde, lijnvormige gebied op de kaart te verwijderen van de boezem, en 

toe te voegen aan het peilbesluit van polder Zuidwijk (vastgesteld juli 2014) en het 

voorliggende peilbesluit van Stevenshofjespolder (OR -2.07.1.2). 

 

4. Het voormalig peilvak OR -2.07.2.1, het gebied rood geruit gearceerd op de kaart, aan het 

rood gestreepte gebied, OR-2.07.1.2, toe te voegen en aan te merken als het nieuwe 

samengevoegde peilvak Stevenshofjespolder OR-2.07.1.2, en als zodanig onderdeel uit te 

laten maken van dit besluit. 

 

5. Het peil in het nieuwe samengevoegde peilvak (OR-2.07.1.2) wordt ingesteld na het 

gereedkomen van de voor de uitvoering van het peilbesluit benodigde werken en 

bekendgemaakt in het Waterschapsblad. 

http://www.rijnland.net/


CONCEPT 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

6. Het gebied lichtgroen gestreept gearceerd op de kaart te onttrekken aan 

Stevenshofjespolder OR-2.07.1.1 en aan te merken met de nieuw vrijgekomen peilvakcode 

Stevenshofjespolder OR-2.07.2.1 en als zodanig onderdeel uit te laten maken van dit 

besluit. 

 

 

Tot die tijd gelden de volgende interim peilen: 

 
Peilvak Zomerpeil Winterpeil 

OR-2.07.2.1 NAP –1,30 m NAP -1,30 m 

OR-2.07.1.2 

(Noord) 

NAP -1,03 m NAP -1,17 m 

OR-2.07.1.2 

(zuid) 

NAP -1,12 m NAP -1,22 m 

OR-2.07.1.1 NAP -1,25 m NAP -1,37 m 

 
 

 

5. De Nota van Beantwoording kenmerk CORSANUMMER vast te stellen. 

 

 

Het peilbesluit treedt in werking na de uitvoering van de daarvoor vereiste werkzaamheden.  

 

Leiden, . 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 
M. Middendorp, 

Secretaris 

 

 

 

 



CONCEPT 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 



CONCEPT 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONCEPT 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


